
01 - Actividades Centrales 0.00 0.00 0.00 0.00 1,084,200.00 0.00 0.001,084,200.00 0.00 1,084,200.00

00 - Gestion de Legislacion 
Ejecutiva

0.00 0.00 0.00 0.00 1,084,200.00 0.00 0.001,084,200.00 0.00 1,084,200.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,084,200.00 0.00 0.001,084,200.00 0.00 1,084,200.00

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00720,000.00 0.00 720,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00720,000.00 0.00 720,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00

002 - Alcalde 
Municipal/Vice 
Alcalde

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 264,200.00 0.00 0.00264,200.00 0.00 264,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 264,200.00 0.00 0.00264,200.00 0.00 264,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

259,200.00 0.00 259,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 226,800.00 0.00 226,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,200.00 0.00 16,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,200.00 0.00 16,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - Administracion Financiera 0.00 0.00 0.00 0.00 3,161,474.44 0.00 0.003,161,474.44 0.00 3,161,474.44

00 - Administracion Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 3,161,474.44 0.00 0.003,161,474.44 0.00 3,161,474.44

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 3,161,474.44 0.00 0.003,161,474.44 0.00 3,161,474.44

001 - Departamento de 
Tesoreria Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,149,460.52 0.00 0.002,149,460.52 0.00 2,149,460.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,149,460.52 0.00 0.002,149,460.52 0.00 2,149,460.52

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

859,200.00 0.00 859,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 859,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 226,800.00 0.00 226,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,200.00 0.00 16,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,200.00 0.00 16,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,200.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 134,539.32 0.00 134,539.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,539.32 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 132,730.34 0.00 132,730.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,730.34 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 332,730.34 0.00 332,730.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 332,730.34 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

733,904.58 0.00 733,904.58 0.00 0.00 0.00 0.00 733,904.58 0.00 0.00
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21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 203,904.58 0.00 203,904.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,904.58 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

399,295.54 0.00 399,295.54 0.00 0.00 0.00 0.00 399,295.54 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

19,295.54 0.00 19,295.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,295.54 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

39610 11-001-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

157,060.40 0.00 157,060.40 0.00 0.00 0.00 0.00 157,060.40 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

157,060.40 0.00 157,060.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,060.40 0.00 0.00

002 - Departamento De 
Presupuesto y 
Contabilidad 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 208,200.00 0.00 0.00208,200.00 0.00 208,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 208,200.00 0.00 0.00208,200.00 0.00 208,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

203,200.00 0.00 203,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 177,800.00 0.00 177,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,700.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,700.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 -  Departamento de 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 182,604.64 0.00 0.00182,604.64 0.00 182,604.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,604.64 0.00 0.00182,604.64 0.00 182,604.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,604.64 0.00 182,604.64 0.00 0.00 0.00 0.00 182,604.64 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,779.06 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

004 - Departamento de 
catrastro y tecnico

0.00 0.00 0.00 0.00 397,209.28 0.00 0.00397,209.28 0.00 397,209.28

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 397,209.28 0.00 0.00397,209.28 0.00 397,209.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

397,209.28 0.00 397,209.28 0.00 0.00 0.00 0.00 397,209.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 347,558.12 0.00 347,558.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 347,558.12 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,825.58 0.00 24,825.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,825.58 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,825.58 0.00 24,825.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,825.58 0.00 0.00

005 - Jefatura de 
Recursos Humanos

0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 794,418.56 0.00 0.00794,418.56 0.00 794,418.56

00 - Unidades de Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 794,418.56 0.00 0.00794,418.56 0.00 794,418.56

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 794,418.56 0.00 0.00794,418.56 0.00 794,418.56

001 - Unidad Tecnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00198,604.64 0.00 198,604.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00198,604.64 0.00 198,604.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

198,604.64 0.00 198,604.64 0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 173,779.06 0.00 173,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,779.06 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,412.79 0.00 12,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,412.79 0.00 12,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,412.79 0.00 0.00

002 - Departamento de 
Justicia Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00198,604.64 0.00 198,604.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00198,604.64 0.00 198,604.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

198,604.64 0.00 198,604.64 0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 173,779.06 0.00 173,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,779.06 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,412.79 0.00 12,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,412.79 0.00 12,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,412.79 0.00 0.00

003 - Jefe de Unidad 
Ambiental Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00198,604.64 0.00 198,604.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00198,604.64 0.00 198,604.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

198,604.64 0.00 198,604.64 0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 173,779.06 0.00 173,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,779.06 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,412.79 0.00 12,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,412.79 0.00 12,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,412.79 0.00 0.00

004 - tecnico agricola y 
ganaderia 

0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00198,604.64 0.00 198,604.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00198,604.64 0.00 198,604.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

198,604.64 0.00 198,604.64 0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 173,779.06 0.00 173,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,779.06 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,412.79 0.00 12,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,412.79 0.00 12,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,412.79 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales y Culturales 0.00 0.00 0.00 0.00 397,209.28 0.00 0.00397,209.28 0.00 397,209.28

00 - Unidades Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 397,209.28 0.00 0.00397,209.28 0.00 397,209.28

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 397,209.28 0.00 0.00397,209.28 0.00 397,209.28

001 - Oficina municipal 
de La Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00198,604.64 0.00 198,604.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00198,604.64 0.00 198,604.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

198,604.64 0.00 198,604.64 0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 173,779.06 0.00 173,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,779.06 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,412.79 0.00 12,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,412.79 0.00 12,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,412.79 0.00 0.00

002 - Coordinadora de la 
Defensoria de la 
Niñez y Adolescencia.

0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00198,604.64 0.00 198,604.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00198,604.64 0.00 198,604.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

198,604.64 0.00 198,604.64 0.00 0.00 0.00 0.00 198,604.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 173,779.06 0.00 173,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,779.06 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,412.79 0.00 12,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,412.79 0.00 12,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,412.79 0.00 0.00

06 - Servicios Publicos Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 365,209.28 0.00 0.00365,209.28 0.00 365,209.28

00 - Servicios Basicos 0.00 0.00 0.00 0.00 365,209.28 0.00 0.00365,209.28 0.00 365,209.28

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 365,209.28 0.00 0.00365,209.28 0.00 365,209.28

001 - Oficial de Acceso a 
La Informacion 
Publica

0.00 0.00 0.00 0.00 182,604.64 0.00 0.00182,604.64 0.00 182,604.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,604.64 0.00 0.00182,604.64 0.00 182,604.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,604.64 0.00 182,604.64 0.00 0.00 0.00 0.00 182,604.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,779.06 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00
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002 - Bibliotecaria 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 182,604.64 0.00 0.00182,604.64 0.00 182,604.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,604.64 0.00 0.00182,604.64 0.00 182,604.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,604.64 0.00 182,604.64 0.00 0.00 0.00 0.00 182,604.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,779.06 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11 - Inversion Propia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 421,309.23 0.00 0.00421,309.23 0.00 421,309.23

01 - Proyectos de 
Infraestructura Propia

0.00 0.00 0.00 0.00 421,309.23 0.00 0.00421,309.23 0.00 421,309.23

001 - construccion de caja 
puente en coyolar 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - construccion de 
caja puente en 
coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - caja puente el 
barrancon

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - caja puente el 
barrancon

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - construcción de 
enchapado en ojo de 
agua

0.00 0.00 0.00 0.00 221,309.23 0.00 0.00221,309.23 0.00 221,309.23

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 221,309.23 0.00 0.00221,309.23 0.00 221,309.23

001 - construcción de 
enchapado en ojo 
de agua

0.00 0.00 0.00 0.00 221,309.23 0.00 0.00221,309.23 0.00 221,309.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

221,309.23 0.00 221,309.23 0.00 0.00 0.00 0.00 221,309.23 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

221,309.23 0.00 221,309.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,309.23 0.00 0.00

12 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario 35%

0.00 0.00 0.00 0.00 8,814,577.51 0.00 0.008,814,577.51 0.00 8,814,577.51
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01 - sector niñez ,adolecencia y 
juventud 

0.00 0.00 0.00 0.00 453,413.38 0.00 0.00453,413.38 0.00 453,413.38

000 - Gestion Social 0.00 0.00 0.00 0.00 453,413.38 0.00 0.00453,413.38 0.00 453,413.38

001 - Niñez y 
Adolescencia

0.00 0.00 0.00 0.00 453,413.38 0.00 0.00453,413.38 0.00 453,413.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 453,413.38 0.00 0.00453,413.38 0.00 453,413.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

453,413.38 0.00 453,413.38 0.00 0.00 0.00 0.00 453,413.38 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

453,413.38 0.00 453,413.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 453,413.38 0.00 0.00

02 - sector atencion especiales a 
los migrantes retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.53 0.00 0.0015,092.53 0.00 15,092.53

000 - sector atencion 
especiales a los 
migrantes retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.53 0.00 0.0015,092.53 0.00 15,092.53

001 - sector atencion 
especiales a los 
migrantes retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.53 0.00 0.0015,092.53 0.00 15,092.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.53 0.00 0.0015,092.53 0.00 15,092.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,092.53 0.00 15,092.53 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,092.53 0.00 15,092.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.53 0.00 0.00

03 - sector de discapacidades 
especiales 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,923.53 0.00 0.00150,923.53 0.00 150,923.53

000 - sector de 
discapacidades 
especiales 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,923.53 0.00 0.00150,923.53 0.00 150,923.53

001 - sector de 
discapacidades 
especiales 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,923.53 0.00 0.00150,923.53 0.00 150,923.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,923.53 0.00 0.00150,923.53 0.00 150,923.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,923.53 0.00 150,923.53 0.00 0.00 0.00 0.00 150,923.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,923.53 0.00 150,923.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,923.53 0.00 0.00

04 - sector educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 2,585,823.28 0.00 0.002,585,823.28 0.00 2,585,823.28

000 - Gestion Social de 
Educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 1,832,000.00 0.00 0.001,832,000.00 0.00 1,832,000.00

001 - Sector de 
Educacion Convenios

0.00 0.00 0.00 0.00 1,332,000.00 0.00 0.001,332,000.00 0.00 1,332,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,332,000.00 0.00 0.001,332,000.00 0.00 1,332,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,332,000.00 0.00 1,332,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,332,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,332,000.00 0.00 1,332,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,332,000.00 0.00 0.00

002 - Gestion Social 
educacion  Ayudas 
Sociales

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

001 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA LA 
CONSTRUCCION DE 
PROYECTOS DE 
INFRAESTRUCTURA 
ESCOLAR DEL 
PROGRAMA 
(CONSTRUCCIONES 
ESCOLARES DE LA 
SECRETRIA DE 
EDUCACION)

0.00 0.00 0.00 0.00 753,823.28 0.00 0.00753,823.28 0.00 753,823.28

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 753,823.28 0.00 0.00753,823.28 0.00 753,823.28

001 - contraparte 
municipal para la 
construccion de 
proyectos de 
infraestructura 
escolar del 
programa 
(construcciones 
escolares de la 
secretria de 
educacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 753,823.28 0.00 0.00753,823.28 0.00 753,823.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

753,823.28 0.00 753,823.28 0.00 0.00 0.00 0.00 753,823.28 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

753,823.28 0.00 753,823.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 753,823.28 0.00 0.00

05 - Sector Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 2,585,823.28 0.00 0.002,585,823.28 0.00 2,585,823.28

000 - Gestion Social de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 860,000.00 0.00 0.00860,000.00 0.00 860,000.00
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001 - Gestion Social salud 
Convenios

0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00

002 - Sector Salud 
Ayudas Sociales

0.00 0.00 0.00 0.00 284,000.00 0.00 0.00284,000.00 0.00 284,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 284,000.00 0.00 0.00284,000.00 0.00 284,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

284,000.00 0.00 284,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 284,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

284,000.00 0.00 284,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 284,000.00 0.00 0.00

001 - construccion de centro 
de salud en el casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,725,823.28 0.00 0.001,725,823.28 0.00 1,725,823.28

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,725,823.28 0.00 0.001,725,823.28 0.00 1,725,823.28

001 - construccion de 
centro de salud 
en el casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,725,823.28 0.00 0.001,725,823.28 0.00 1,725,823.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,725,823.28 0.00 1,725,823.28 0.00 0.00 0.00 0.00 1,725,823.28 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,725,823.28 0.00 1,725,823.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,725,823.28 0.00 0.00

06 - Sector Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.0015,092.35 0.00 15,092.35

001 - proyectos de Sector 
Agua y Saneamiento

0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.0015,092.35 0.00 15,092.35

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.0015,092.35 0.00 15,092.35

001 - proyectos de 
Sector Agua y 
Saneamiento

0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.0015,092.35 0.00 15,092.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,092.35 0.00 15,092.35 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

15,092.35 0.00 15,092.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.00

07 - sector electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.0015,092.35 0.00 15,092.35

001 - proyectos  sector 
electrificacion

0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.0015,092.35 0.00 15,092.35

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.0015,092.35 0.00 15,092.35
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001 - proyectos  
sector 
electrificacion

0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.0015,092.35 0.00 15,092.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,092.35 0.00 15,092.35 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

15,092.35 0.00 15,092.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.00

08 - Sector Viviendas de 
Familias en Situacion de 
pobreza Extrema

0.00 0.00 0.00 0.00 415,092.35 0.00 0.00415,092.35 0.00 415,092.35

001 - Mejoramiento de 
viviendas modulo 
sanitario aldea Casco 
Urbano, San Marcos, 
Tablones, Junquillo, 
Barrancon, Cordoncillo, 
Piedra Colorada, Coyolar, 
San Lorenzo, El Aguila, 
Ba?aderos y Casta?o

0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.0015,092.35 0.00 15,092.35

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.0015,092.35 0.00 15,092.35

001 - Mejoramiento 
de viviendas 
modulo sanitario 
aldea Casco 
Urbano, San 
Marcos, Tablones, 
Junquillo, 
Barrancon, 
Cordoncillo, 
Piedra Colorada, 
Coyolar, San 
Lorenzo, El 
Aguila, Ba?aderos 
y Casta?o

0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.0015,092.35 0.00 15,092.35

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,092.35 0.00 15,092.35 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

15,092.35 0.00 15,092.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.00

002 - construccion de 
concreto ciclopeo el 
barreal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - construccion de 
concreto ciclopeo 
el barreal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

09 - sector atencion emergencia 
covid

0.00 0.00 0.00 0.00 857,696.14 0.00 0.00857,696.14 0.00 857,696.14

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 857,696.14 0.00 0.00857,696.14 0.00 857,696.14

001 - sector atencion 
emergencia covid

0.00 0.00 0.00 0.00 857,696.14 0.00 0.00857,696.14 0.00 857,696.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 857,696.14 0.00 0.00857,696.14 0.00 857,696.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

857,696.14 0.00 857,696.14 0.00 0.00 0.00 0.00 857,696.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

857,696.14 0.00 857,696.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 857,696.14 0.00 0.00

10 - sector de seguridad 
alimentaria

0.00 0.00 0.00 0.00 1,705,435.97 0.00 0.001,705,435.97 0.00 1,705,435.97

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,705,435.97 0.00 0.001,705,435.97 0.00 1,705,435.97

001 - sector de seguridad 
alimentaria

0.00 0.00 0.00 0.00 1,705,435.97 0.00 0.001,705,435.97 0.00 1,705,435.97

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,705,435.97 0.00 0.001,705,435.97 0.00 1,705,435.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,705,435.97 0.00 1,705,435.97 0.00 0.00 0.00 0.00 1,705,435.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,705,435.97 0.00 1,705,435.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,705,435.97 0.00 0.00

11 - sector de  medidas de 
adaptacion y mitigacion al 
cambio climatico

0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.0015,092.35 0.00 15,092.35

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.0015,092.35 0.00 15,092.35

001 - sector de  medidas 
de adaptacion y 
mitigacion al cambio 
climatico

0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.0015,092.35 0.00 15,092.35

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.0015,092.35 0.00 15,092.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,092.35 0.00 15,092.35 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,092.35 0.00 15,092.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,092.35 0.00 0.00

13 - Fondo de la Mujer 5% 0.00 0.00 0.00 0.00 1,257,696.13 0.00 0.001,257,696.13 0.00 1,257,696.13

00 - Gestion Familiar 0.00 0.00 0.00 0.00 1,257,696.13 0.00 0.001,257,696.13 0.00 1,257,696.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,257,696.13 0.00 0.001,257,696.13 0.00 1,257,696.13
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001 - Eje de Prevencion 
de Violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 251,539.23 0.00 0.00251,539.23 0.00 251,539.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 251,539.23 0.00 0.00251,539.23 0.00 251,539.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

251,539.23 0.00 251,539.23 0.00 0.00 0.00 0.00 251,539.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

251,539.23 0.00 251,539.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 251,539.23 0.00 0.00

002 - Eje de Economia 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 377,308.84 0.00 0.00377,308.84 0.00 377,308.84

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 377,308.84 0.00 0.00377,308.84 0.00 377,308.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

377,308.84 0.00 377,308.84 0.00 0.00 0.00 0.00 377,308.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

377,308.84 0.00 377,308.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 377,308.84 0.00 0.00

003 - Eje de Participacion 
Social y Politica 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 125,769.61 0.00 0.00125,769.61 0.00 125,769.61

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,769.61 0.00 0.00125,769.61 0.00 125,769.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

125,769.61 0.00 125,769.61 0.00 0.00 0.00 0.00 125,769.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

125,769.61 0.00 125,769.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,769.61 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 251,539.23 0.00 0.00251,539.23 0.00 251,539.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 251,539.23 0.00 0.00251,539.23 0.00 251,539.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

251,539.23 0.00 251,539.23 0.00 0.00 0.00 0.00 251,539.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

251,539.23 0.00 251,539.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 251,539.23 0.00 0.00

005 - Eje de Educacion 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 125,769.61 0.00 0.00125,769.61 0.00 125,769.61

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,769.61 0.00 0.00125,769.61 0.00 125,769.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

125,769.61 0.00 125,769.61 0.00 0.00 0.00 0.00 125,769.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

125,769.61 0.00 125,769.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,769.61 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 125,769.61 0.00 0.00125,769.61 0.00 125,769.61

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,769.61 0.00 0.00125,769.61 0.00 125,769.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

125,769.61 0.00 125,769.61 0.00 0.00 0.00 0.00 125,769.61 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

125,769.61 0.00 125,769.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,769.61 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 5,030,784.59 0.00 0.005,030,784.59 0.00 5,030,784.59

01 - sector de construcion y 
mejoras de  espacios publicos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - proyecto construccion 
fuente en plaza publica

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - proyecto 
construccion 
fuente en plaza 
publica

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

02 - sector de cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 -  apoyo a la cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

03 - sector preservación del 
patrimonio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,180,784.59 0.00 0.001,180,784.59 0.00 1,180,784.59

001 - sistema de riego en 
estadio municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - sistema de 
riego en estadio 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - reconstruccion del 
salon municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 780,784.59 0.00 0.00780,784.59 0.00 780,784.59

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 780,784.59 0.00 0.00780,784.59 0.00 780,784.59

001 - reconstruccion 
del salon 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 780,784.59 0.00 0.00780,784.59 0.00 780,784.59
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

780,784.59 0.00 780,784.59 0.00 0.00 0.00 0.00 780,784.59 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

780,784.59 0.00 780,784.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 780,784.59 0.00 0.00

04 -  sector  participación 
ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios de 
Participacion 
Ciudadana ayudas 
Sociales y Sin fines de 
lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - sector seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Subsidios de 
Seguridad 
Ciudadana,Sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

15 - Fortalecimiento al Desarrollo 
administrativo y economico 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 2,515,392.30 0.00 0.002,515,392.30 0.00 2,515,392.30

01 - sector turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 667,950.60 0.00 0.00667,950.60 0.00 667,950.60

000 - Subsidios Turismo Sin 
Fines Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 667,950.60 0.00 0.00667,950.60 0.00 667,950.60

001 - Subsidios Turismo 
Sin Fines Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 667,950.60 0.00 0.00667,950.60 0.00 667,950.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 667,950.60 0.00 0.00667,950.60 0.00 667,950.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

667,950.60 0.00 667,950.60 0.00 0.00 0.00 0.00 667,950.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

667,950.60 0.00 667,950.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 667,950.60 0.00 0.00
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02 - fomento de la micro, 
pequeña y mediana empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,697,441.70 0.00 0.001,697,441.70 0.00 1,697,441.70

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Apoyo al desarrollo 
de la peque?a 
empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - sector de obras de 
infraestructura vial

0.00 0.00 0.00 0.00 1,647,441.70 0.00 0.001,647,441.70 0.00 1,647,441.70

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,647,441.70 0.00 0.001,647,441.70 0.00 1,647,441.70

001 - sector de obras 
de infraestructura 
vial

0.00 0.00 0.00 0.00 1,647,441.70 0.00 0.001,647,441.70 0.00 1,647,441.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,647,441.70 0.00 1,647,441.70 0.00 0.00 0.00 0.00 1,647,441.70 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,647,441.70 0.00 1,647,441.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,647,441.70 0.00 0.00

03 - sector  de fortalecimiento 
administartivo y catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Fortalecimiento 
Administrativo Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Gestion 
Administrativa

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

16 - Infraestructura Municipal 9% 0.00 0.00 0.00 0.00 2,515,392.30 0.00 0.002,515,392.30 0.00 2,515,392.30

01 - sector de obras de 
infraestructura vial

0.00 0.00 0.00 0.00 446,868.80 0.00 0.00446,868.80 0.00 446,868.80

001 - construccion de 
concreto ciclopeo en 
caserio el espino

0.00 0.00 0.00 0.00 446,868.80 0.00 0.00446,868.80 0.00 446,868.80

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 446,868.80 0.00 0.00446,868.80 0.00 446,868.80

001 - construccion de 
concreto ciclopeo 
en caserio el 
espino

0.00 0.00 0.00 0.00 446,868.80 0.00 0.00446,868.80 0.00 446,868.80
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

446,868.80 0.00 446,868.80 0.00 0.00 0.00 0.00 446,868.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

446,868.80 0.00 446,868.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 446,868.80 0.00 0.00

02 - sector de obras de 
infraestructura municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - construccion de casa 
comunal en caserio los 
tabloncito

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - construccion de 
casa comunal en 
caserio los 
tabloncito

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

03 - sector de adquisicion de 
equipo de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - adquisicion de 
equipo de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - sector de cuotas deducibles 
(mancomunidad, amhon y 
ftm) 1%

0.00 0.00 0.00 0.00 1,018,523.50 0.00 0.001,018,523.50 0.00 1,018,523.50

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,018,523.50 0.00 0.001,018,523.50 0.00 1,018,523.50

001 -  deduccion cuota 
AMFI

0.00 0.00 0.00 0.00 840,174.87 0.00 0.00840,174.87 0.00 840,174.87

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 840,174.87 0.00 0.00840,174.87 0.00 840,174.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

840,174.87 0.00 840,174.87 0.00 0.00 0.00 0.00 840,174.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

840,174.87 0.00 840,174.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 840,174.87 0.00 0.00

002 - cuota tribunal 
superior de cuentas 
TSC fondo de 
transparencia 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 168,843.45 0.00 0.00168,843.45 0.00 168,843.45

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: CARMELINA.MARQUEZ

08:00 a.m.
Pagina: 15 de 16
Hora  :
Emisión:  07/03/2025

SANTA LUCÍA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 07/03/2025 07/03/2025al2025al

07/03/2025 08:00:55 a.m. 15



000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 168,843.45 0.00 0.00168,843.45 0.00 168,843.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,843.45 0.00 168,843.45 0.00 0.00 0.00 0.00 168,843.45 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

168,843.45 0.00 168,843.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,843.45 0.00 0.00

003 - cuota asociacion de 
municipios de 
honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 9,505.18 0.00 0.009,505.18 0.00 9,505.18

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,505.18 0.00 0.009,505.18 0.00 9,505.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,505.18 0.00 9,505.18 0.00 0.00 0.00 0.00 9,505.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

9,505.18 0.00 9,505.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,505.18 0.00 0.00

26,357,663.62 0.00 26,357,663.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,357,663.62 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2025
Fecha Final: 28/2/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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